պատճառով հնարավոր է գրունտային ջրերի,  այդ թվում նաև կեղտաջրերի
ներթափանցումը  դեպի  խողովակաշար:  Հաշվի  առնելով  Ջրային  կոմիտեի
կողմից  նախատեսվող  աշխատանքների  կարևորությունը,  Հայաստանի
Հանրապետության  կառավարությունը  պետական  բյուջեից  տրամադրել  է
աննախադեպ խոշոր գումար՝ ավելի քան 4.600.000.000 (չորս միլիարդ վեց

հարյուր միլիոն) ՀՀ դրամ։
Ներկայումս շինարարական աշխատանքների մեկնարկման փուլում են

գտնվում  10  չափաբաժիններով  նախատեսված  աշխատանքները,  իսկ  2-րդ
չափաբաժնով  (Նուբարաշեն  թաղամասի  ջրամատակարարման  II  գոտու
բաշխիչ  ցանցի  վերակառուցման  և  գոտիավորման  աշխատանքներ),  3-րդ